verbum est prout / sequitur:   Die vigesimo mensis januarij sexte indictionis 1563, Bovini, 

etc. quod predicto die in nostri presentia personaliter constituti ven(erabilis) domnus Noè 

de Conestabile dicte civitatis agente ad infrascripta etc. / pro se ex una et magister 

Donatus Bertiullus eiusdem civitatis similiter agente ad infrascripta etc. pro se etc. ex 

altera, prefatus quidem domnus Noè sponte etc. coram nobis et dicto magistro Donato ut 

supra / presente etc. sub [ . . . ]ndo se [ . . . ] et consentiendo in nos etc. asseruit se ipsum 

domnum Noe[lem habere] in enphiteusim seu ad annuum canonem et censum 

 180

carolenorum quindecim / usualis monete etc. a reverendo capitulo majoris ecclesie 

civitatis eiusdem quamdam domum sol[ariatam] cum diversis membris superioribus et 

inferioribus sitam intus civitatem  predictam ubi dicitur / "vicino la ecc(les)ia" juxta ab 

uno latere domum eiusdem ven(erabilis) Capituli que possidetur per domnum Donatum 

de Roberto muro communi mediante, a parte inferiore iuxta aliam domum / eiusdem 

venerabilis Capituli que possidetur per Mecca(m) de Crisci similiter muro communi 

mediante, a parte anteriore juxta stratam publicam et alias fines etc. solvendorum se 

quidem per ipsam domum / Noelem dicto reverendo Capitulo seu eius procuratori in 

m(edieta)te men(sis) augusti cuiuslibet anni et cum nonullis pactis promissionibus 

conditionibus et modis mediante publico instrumento exinde / rogato manu egregij notari 

Donati Caldarisci civitatis predicte olim die decimo nono eiusdem presentis mensis ad 

quod etc. et in dicta domo fecisse nonulla beneficia et / meliorationes prout evidenter in 

domo predicta apparent et pro nonullis suis comoditatibus ut dixit etc. devenisse ad 

conventionem cum dicto magistro Donato ut supra presente domum / predictam eidem 

cedere et relaxare cum dictis meliorationibus et beneficijs pro ducatis duodecim de 

carolenis quo circa volens idem domnus Noe dictam conventionem / totaliter ad effectum 

perducere etc. idcirco hodie predicto die idem domnus Noe sponte ut supra non vi etc. et 

omni m(elio)ri modo etc. per sollemnem stipulationem etc. cessit etc. dicto magistro / 

Donato ut supra presenti etc. domum predictam cum dicto annuo canone etc. carolenorum 

quindecim ut supra solvendorum et al(ite)r francam etc. durante tamen vita ipsius domni 

Noelis / et non aliter etc. pro dictis ducatis duodecim de carolenis quos confessus fuit 

recepisse etc.  exceptioni etc. cum omnibus juribus et integro statu etc. ita quod ex nunc in 

antea etc. transeatur / pro dicto tempore etc.  ad habendum etc. cedens etc. ponens etc. 

constituens etc. quoniam etc. et amplius contraxisse per simplex contractum etc. quam 

capiendi etc. volens etc. lege juri usu etc. et promisit etc. / dictus domnus Noe per 

sollemnem stipulationem etc. domum predictam etc. defendere ac de evictione teneri dicto 

magistro Donato ut supra presenti etc. omnemque litem etc. durante tempore / predicto 

etc. iuxtam formam prelibati instrumenti et non aliter etc. quia sic etc. et vice versa 

supradictus magister Donatus promi(si)t etc. per sollemnem stipulationem etc. meliorare 

domum predictam ita quod potius / tendat in augumentum quam in detrimentum nec 

non quolibet anno in dicta medietate mensis augusti solvere dicto venerabili capitulo seu 

eius procuratori dictos carolinos / quindecim durante vita ipsius domni Noelis et in 
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defectu predictorum seu alicuius ex eis per biennium teneri ad omnia prout ipse domnus 

Noe tenetur et promit(tit) dicto / venerabili capitulo per dictum instrumentum in pace et 

absque aliqua exceptione etc. quia sic etc. quas quidem  cessionem etc. nullasque licentiam 

nec etiam absolutionem etc. a[ . . . ] etc. impetrare etc. etiam a Summo / Pontifice et 

impetratis forsan etc. non uti quia sic etc. pro quibus omnibus etc. observandis dicte partes 

sponte ut supra ob(ligaveru)nt se ipsas et bona ad penam dupli etc. medietate etc.  cum 

potestate capiendi etc. / p(rimu)m constat [ . . . ] etc. ren(unciaverun)t et iuraverunt etc. 

dantes etc. unde etc. presentibus provido Petrutio de Marcone annale et licterato judice, 

me notario Iacobo de Alferijs, reverendo domno / Nicolao  Velletrino [ . . . ] diacono Eligio 

de Lamentone subdiacono Joanne Leonardo Monaca, reverendo  domino Joanne Antonio,  

Raffaele Cantore, subdiacono / Boetio de Antoniolo et Johanne [ . . . ] de [ . . . ]sura 

predicte civitatis testibus etc. Unde ad futuram rei memoriam ad requisitionem dicti 

magistri Donati Verciulli et eius heredum et successorum / certitudinem coutelam et 

plenam fidem factum et assumptum de predictis hoc presens publicum instrumentum per 

manus mei predicti notarij Alpherij vice dicti quondam notarij Iacobi premortui / signo 

meo solito signatum sub [ . . . ] subscriptione mei qui supra judicis et nostrum 

subscriptorum testium subscriptionibus roburatum vigore et autoritate dictarum regiarum 

licterarum per dictam regiam m(en)tem / ut predicitur [ . . . ] quod scripsi et assumpsi ego 

predictus Alpherius publicus ut supra notarius qui de reassumptione predicti instrumenti 

cessionis domus ab eodem / magistro Donato [ . . . ] meo solito et consueto signo signavi 

et communivi. [ST] 

NG/pl  

1582, novembre, Foggia 

In presenza del giudice Giuliano de Giulianis e di alcuni testimoni Giambattista e 

Giovanni Antonino Lanima e Nicola Pasundo vendono a Francesco Braida, per 310 ducati, 

le entrate annue di alcuni beni stabili. Notaio Giovanni Antonio de Ruggero. 
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In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo ottuagesimo secundo, regnante in hoc regno serenissimo et chattolico d.no 

nostro d.no Philippo de Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum utriusque Sicilie citra 

et ultra farum Hierusalem regnorum vero suorum in/ hoc regno Sicilie citra farum anno 

XXVIIII feliciter amen; [...] mensis novembris undecime ind.s, in terra Foggie provincie 

Capitinate. Nos Julianus de Julianis dicte terre regius ad vitam ad contractus judex, 

Joannes Antonius de Roggerio civis fogianus pu(bli)cus ubilibet per totum presens 

regnum Sicilie citra Farum regia authoritate/ notarius et testes subscripti ad hoc 

specialiter vocati habiti atque/ rogati presenti scripto pu(bli)co declaramus notum facimus 

et testamur quod predicto die in nostri presentia constitutis ho(norabi)libus Jo. Battista et 

Jo. Antonio Lanima fratribus utrinque coniunctis ut dixerunt et Nicolao Pasundo terre 

Petregalle - ut sic se nominavi et cognominavi fecerunt - laicis et sine p(at)re ut dixerunt/ 

agentibus et intervenientibus ad infrascripta omnia et eorum singula pro se ips[is et 

quo]libet ipsorum in sol(idum) eorumque et cuiuslibet ipsorum her.s et succ.s 

universalibus et particularibus quibuscumque in p(er)p(etuu)m ex una, et illustre d.no 

Fran(cis)co Braida filio legitimo et naturali illustris d.ni Hectoris Braida, agente et 

interveniente similiter ad infrascripta omnia et eorum singula nomine et pro parte/ dicti 

d.ni Hectoris sui patris et prodicto d.no Hector[e ... her.s] et succ.s universalibus et 

particularibus quibuscumque in perpetuum ex altera.  Predicti quidem Jo. Battista, Jo. 

Antonius et Nicolaus sponte asseruerunt coram nobis et dicto d.no Francisco quo supra 

nomine presente audiente et intelligente se ipsos habere tenere et possidere per se ipsos 

vel alium seu/ alios eorum nomine tenentes et possidentes iuste ra[tionabiliter pa]cifice et 

quiete, pleno jure justo titulo et bona fide tamquam veros d.nos et patronos infrascripta 

bona stabilia sita in pertin(entii)s et terra Petregalle iuxta infrascriptos fines, videlicet: 

fratres de Lanima pro communi et indiviso inter eos in p.s quandam vineam vitatam/ 

sitam in pertinentiis predictis Petregalle in loco dicto "Lo piano d[e la forna]" iuxta bona 

Angelilli Gilij de la Cirenza versus occidentem, iuxta bona et defenzam universitatis dicte 

terre Petregalle iuxta torrentem et alios confines si qui sunt veriores et antiquiores; item 

quandam aliam vineam sitam in pertinentiis predictis in loco dicto "Lo piano de la Forna"/ 

iuxta bona Ber(ardi)ni Jacobutij et iuxta duas stratas pu(bli)cas per quas itur ad Venusium 

et ad terram Cirenze, et alios si qui sunt veriores et antiquiores confines; item quandam 
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aliam vineam sitam in dictis pertinentijs in loco dicto "La contrata del poggio seu vallone 

de la corte" iuxta bona Antonij Villani, iuxta bona Scipionis/ Lauriti et bona Ghionde 

Morlini, et alios si qui sunt veriores et antiquiores confines; item quandam gruttim 

cons(er)vandi vinum sitam in eisdem pertinentiis in loco dicto "S.ta Maria" cum orto 

contiguo iuxta bona Berardini Jacobutij et bona Dom(ini)ci Bilotta et alios confines; item 

quemdam ortum situm in loco dicto "La pischera" iuxta/ bona r(everen)di domni Dionisij 

Bilotta, iuxta bona Artusi de Isabella et alios confines; item quoddam casalenum situm 

intus dictam terram Petregalle iuxta bona Ber(ardi)ni de Jacobutio, iuxta bona Vincentij de 

Cancellara et stratas pu(bli)cas et alios confines; et dictus Nicolaus asseruit habere ut supra 

quoddam petium terrarum/ seminatorium situm in pertinentijs dicte terre Petregalla 

versurarum q(uat)uor in circa iuxta bona venerabilis ecclesie S.te Marie de Belveder(e) de 

Oppita et alios confines si qui sunt veriores et antiquiores, quorum quidem bonorum 

redditus introitus et proventus predicti nobis Jo. Battista et socij asseruerunt deductis 

omnibus deducendis/ annis singulis ascendere ad summam ducatorum triginta unum et 

ultra, et p(ro) totidem promiserunt bonos facere dicto d.no Hectori et suis her.s et succ.s 

francha siquidem bona predicta eorumque introitus franchos burg(ensati)cos liberos et 

exemptos ab omni et qualibet solutione impositione et collecta tam imposita quam 

imponenda in/ dicta terra ratione functionum fiscalium, et ab omni venditione, donatione, 

insolutum datione, permutatione obligatione hipothecatione concessione contractu onere 

redditu nexu angaria perangaria decima servitio et prestatione quacumque et ab omni et 

qualibet alia specie et genere servitutis ne(min)i vendita et venditos/ alienatos donatos 

insolutum datos permutatos obligatos hipotecatos concessos seu distractos nec alicui oneri 

seu obligationi summissos; et facta assertione predicta per predictos Joannem Battistam et 

socios coram nobis et dicto domino Francisco quo supra nomine presente et intelligente 

predicti nobis Jo. Battista et socij, sicut eis aptum/ congruum utile expediens, et melius 

visum fuit et ad conventionem devenerunt cum dicto domino Francisco quo supra nomine 

pro aliquibus eorum utilitatibus et negotiis necessario faciendis et exequendis, sponte 

predicto die coram nobis non vi dolo vel metu coacti commodi suasionibus inducti vel 

aliter quomodolibet circumventi, sed/ eorum bona pura mera libera gratuita et spontanea 

voluntate et omni m(elio)ri via jure modo causa et forma quibus melius magis cautius et 

de jure possunt et debent eisque permittitur, ex nunc libere vendiderunt et alienaverunt ac 

titulo venditionis et alienationis predicte per fustem seu quasi jure proprio et/ in 
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perpetuum dederunt et assignaverunt dicto domino Hectori absenti, dicto d.no Francisco 

et mihi notario pu(bli)co supradicto tamquam persone pu(bli)ce ratione mei officij 

presentibus et quo supra nomine dicti domini Hectoris bona fide ementibus recipientibus 

et stipulantibus ut supra dictos annuos ducatos triginta unum de car(leni)s argenti monete 

usualis/ huius regni ad rationem carolenorum decem pro quolibet ducato et granorum 

decem pro quolibet car(le)no, precipuos et de primis fructibus et introitibus singulis annis 

provenientibus et proventuris ex dictis bonis, et in eorum defectu ab omnibus eorum bonis 

mobilibus et stabilibus presentibus et futuris, sic franchos/ burg(ensatic)os liberos et 

exemptos ut superius dictum est cum omnibus eorum juribus actionibus et pertinentijs et 

integro eorum statu, et hoc pro convento et finito pretio, integro et finali pagamento 

venditionis predicte ducatorum tricentum et decem currentium; quos quidem ducatos 

tricentos et decem consistentes in tot cianfronis/ tarenis et car(leni)s argenti boni et recti 

cunei bonique argenti usua[lis mon]ete huius regni predicti Jo. Battista et socij coram nobis 

presentialiter manualiter realiter et in contantis receperunt et habuerunt a predicto d.no 

Francisco presente et eis dante tradente solvente numerante et consignante de propria 

pecunia dicti d.ni Hectoris ut dixit, de quo/ quidem pretio integro et finali pagamento 

predicto, predicti [venditore]s coram nobis vocaverunt tenuerunt et reputaverunt se ipsos 

bene contentos tacitos quietos ac integre et plenarie satisfactos a dicto d.no Hectore; et ubi 

dicti annui introitus ut supra venditi cum iuribus rationibus et pertinentiis sup(radi)ctis 

plus forte valerent pretio sup(radi)cto, illud plus/ et quicquid esset et ad quamcumque 

summam ascender[et si di]midiam justi pretij excederet, predicti venditores ob aliqua 

grata servitia et benefitia eis utiliter prestita et impensa ut dixerunt per dictum dominum 

Hectorem ac ex certa eorum scientia et mera liberalitate eidem d.no Hectori absenti dicto 

d.no Francisco et mihi/ notario supradicto quibus supra nominibus presentibus 

acceptantibus re[cipientibus et] stipulantibus ut supra donaverunt donationis titulo 

inrevocabiliter inter vivos, que donatio non possit revocari vitio ingratitudinis nec causa 

juri et modo quocumque, ita q(uod) dicti annui ducati triginta unus ut supra venditi cum 

juribus et pertinentijs sup(radi)ctis/ ex nunc in antea et in perpetuum ex presentis 

venditionis [causa ...] sint et esse debeant in pleno dominio actione possessione 

perceptione et potestate dicti d.ni Hectoris et eius her.m et succ.m ad habendum ex nunc 

in antea et in perpetuum per eundem dominum Hectorem et eius her.s et succ.s dictos 

annuos ducatos triginta unum ut supra venditos/ nec non tenendum possidendum 
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dominandum utifruen[dum...] petendum percipiendum ac exigi faciendum, vendendum 

alienandum legandum donandum permutandum in dotem vel in solutum dandum et 

aliter de dictis annuis introitibus ut supra venditis faciendum et disponendum quicquid de 

cetero eidem d.no Hectori et eius her.s et succ.s placue/rit et melius visum fuerit tamquam 

de re eorum propria et [tamquam veris dominis et] patronis, cedentes propterea et 

transferentes predicti Jo. Battista, Jo. Antonius et Nicolaus venditores et quilibet ipsorum  

predicto d.no Hectori absenti dicto d.no Francisco et mihi notario sup(radi)cto quibus 

supra nominibus presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra omne jus omnemque 

actionem realem et personalem/ utilem directam mixtam anormolam pretoriam 

peremptor[iam...] rei et juris prosecutoriam tacitam et expressam et in rem scriptam ac 

omnem et quamlibet aliam eis competens competentem competitum et competituram et 

quod et quam habent eisque eorumque her.s et succ.s competit et competere pot(est) seu 

posset nunc et in futurum/ in et super dictis annis introitibus ut supra venditis vel [juribus 

actioni]bus et pertinentiis nec non acquisitum et acquisitam contra et adversus personas 

quascumque ratione illarum quomodocumque et qualitercumque et ex causis titulis et 

rationibus quibuscumque cognitis vel incognitis opinatis vel inopinatis, ponentes exinde 

immictentes investientes/ et inducentes predicti venditores eundem dominum Hector[em 

eiusque her.s] et succ.s in et super dictis annuis introitibus ut supra venditis in locum 

vicem dominium privilegium et gradum eorum et cuiuslibet ipsorum, et constituentes eos 

procuratores velut [in rem] propriam, q(uonia)m predicti venditores nullum jus, nullam 

actionem, usum, dominium seu proprietatem/ in et super annuis introitibus ut supra 

venditis eis ve[l eius her.s et su]cc.s aut alteri cuicumque persone retinuerint seu 

quomodolibet reservaverunt aut reservatum esse voluerunt, et constituerunt se ipsos dicti 

venditores in solidum eo[rumque her.s] et succ.s dictos annuos introitus ut supra venditos 

ex nunc in antea per simplex constitutum/ tenere et possidere donec et quousque dictus 

dominus H[ector eiusque her.s] et succ. aut alia legitima persona pro eis corporalem seu 

quasi possessionem et tenutam dictorum annuorum introituum ut supra venditorum 

ceperit ut expedit et [...] et corporaliter seu quasi assecutus et assecuti, volentes et 

statuentes expresse/ prefati venditores quod dictum constitutum et inves[tituram ... vim] 

robur locum et effectum habeant et obtineant vere realis et corporalis seu quasi traditionis 

et assignationis possessionis predicte et quod valeant absque a[...] et corporali 

apprehentione quacumque, lege jure usu constitutione et consuetudine qualibet/ juris 
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etiam communis dispositione in contrarium forte dictan[tibus ...non obstan]tibus, quibus 

expresse predicti venditores cum jur(amen)to coram nobis tactis Scripturis coram nobis 

r(enunciave)runt. Et promiserunt et convenerunt predicti Jo. Battista et [soci stipulatio]ne 

legitime interveniente dicto d.no Hectori absenti dicto d.no Francisco et mihi notario 

sup(radi)cto/ quibus supra nominibus presentibus recipientibus et stipulantibus [...] 

alienationem cessionem r(enunciatio)nem et donationem predictas modo premisso factas 

ac omnia predicta et subscripta alia semper et omni tempore habere et tenere ratas gratas 

et firmas [ac rata grata et] firma eaque actendere adimplere ac efficaciter et inviolabiliter 

observare et/ contra ea vel ipsorum aliquod non facere dicere op[ponere allegare] vel 

venire revocare vel retractare, divertere vel pervertere, interrumpere vel violare aut aliter 

pretendere vel impedire aliqua ratione [...] iniusta opinata vel inopinata, nec dictum 

dominum Hectorem heiusque her.s/ et succ.s in et super dictis annuis introitibus ut supra 

v[enditis ...] iuribus actionibus et pertinentiis, proprietate dominio seu possessione et 

perceptione illorum aliqualiter turbare vexar(e) requirere vel impetere nec litem 

questio[nem ...] controversiam eis movere vel inferre nec moveri vel inferri facere aut/ 

moventi vel inferenti assistere vel consentire [...] alios eorum nomine palam pu(bli)ce vel 

occulte, directe vel indirecte, agendo vel excipiendo, aut alias quovis modo, sed libere 

permictere pati [... empto]rem eiusque her.s et succ.s pacifice et quiete absque lite vel 

molestia aliqua/ habere tenere et possidere ex nunc in antea de [...] perpetuum dictos 

annuos introitus ut supra venditos ipsisque dominari utifrui et ipsorum pacifica 

possessione et perceptione gaudere et a presenti instrumento vend[itionis ...] malum 

abesse abfuturum [...]/der(e) et fateri se ipsos fecisse venditionem eand[em ...] et bona fide 

circumscriptione vel lesione ali[qua ...] ipsos in predictis non [...]do deceptos sed predictas 

vend[itionem .../...] utilitatem et comodum processisse [... re]gium aut apostolicum 

rescriptum impetratum [aut impetrandum ...] //. 

[UP] 

1587, Lucera 3 luglio ind. 15 
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In presenza del giudice Michele Marano ed alcuni testimoni, Giandonato de Giannuzzo di 

Lucera vende a Fabrizio Campa[na] una vigna posta nell'agro di Lucera al prezzo di 200 

ducati. Notaio Dilettuccio Ascolisio. 

[In nomine domini dei] eterni et salvatoris nostri Jesu Christi amen, anno a nativitate 

eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, regnante serenissimo ac 

invictissimo domino nostro domino Philippo de Austria dei gratia rege Castelle 

Aragonum utriusque Sicilie Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie etc. Regni huius Sicilie 

anno trigesimo te[rtio .../...] civitate Sancte Marie olim dicta Luceria Apulie provincie 

Capitinate. Nos Michael Marani regius ad contractus judex, Delectusius Ascolisius civis 

lucerinus publicus ubilibet per totum predictum Sicilie citra farum regnum regia 

auctoritate notarius et testes subscripti ad hoc specialiter habiti vocati et requisiti presenti 

scripto publico declaramus notum fa[cimus.../ Ioannes Donatus] de Giannutio civis 

lucerinus agens et interveniens ad infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus 

et successoribus universalibus et particularibus ex una parte et excellens dominus 

Fabritius [Campana de Neapoli] civis eiusdem civitatis Lucerie agens et interveniens ad 

infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus et successoribus universalibus et 

particularibus ex parte altera [.../...] dicti domini Fabritij presentis audientis et intelligentis 

se ipsum Johannem Donatum habere tenere et legitime possidere iuste rationabiliter pleno 

jure justo titulo et bona fide tamquam verum dominum et patronum quandam vineam 

petiarum sexdecim in circa sitam et positam in territorio lucerino ubi dicitur "a la via de la 

Preta" iuxta vineas ipsius domini F[abritij ex duobus lateribus,/ et vineas n(obi)lis Angele 

Formica, iuxta vi]am publicam et alios si qui sunt veriores aut antiquiores confines nemini 

utique vineam ipsam in toto vel in parte venditam alienatam ypotecatam donatam 

concessam seu distractam nec alicuj oneri seu obligationi submissam sed francam quidem 

vineam ipsam liberam et exemptam ab omni et qualibet venditione alienatione donatione 

concessione [.../...] sive censu angaria perangaria servitio prestatione quacumque et 

qualibet alia specie et genere servitutis et obligationis; quam vineam dixit fuisse sibi annis 

deversis in dotem datam nomine nobilis Pauline Formica eius uxorix. Et facta assertione 

predicta sicut sibi aptum utile et expediens visum fuit ac ad conventionem devenit [.../...] 

et dicte sue uxoris utillitatibus et commoditatibus ut dixit, hodie predicto die sponte 
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coram nobis dictus Johannes Donatus non vi dolo vel metu coactus suasionibus inductus 

aut aliter quomodolibet circumventus sed sua bona libera gratuita et spontanea volumtate 

et omni meliori via jure causa modo et forma quibus melius et de jure magis cau[tius .../... 

aliena]vit et titulo venditionis et alienationis predicte per fustem nostri calami (ut moris 

est) libere iure proprio et in perpetuum dedit tradidit et assignavit cessitque renunciavit et 

reputavit eidem domino Fabritio emptori presenti et bona fide ementi recipienti et 

stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus dictam vineam ut supra descriptam et 

confinatam ac francam [.../... egr]essibus introytibus exitibus et pertinentijs alijs 

quibuscumque ad dictam vineam spectantibus et pertinentibus quovis modo et integro 

suo statu, pro pretio et pretij nomine ducatorum ducentum de carlenis argenti usualis 

monete regni huius sexaginta per unciam et decem pro ducato quolibet computandis; quos 

quidem ducatos ducentum de dictis carlinis ut supra [.../...] intervenient(i) dare solvere et 

consignare seu dari solvi et consignavi facere dicto Johanni Donato presenti suisque 

heredibus et successoribus aut cui hoc presens scriptum publicum legitime in manus 

pervenerit in fine annorum trium a primo die mensis octobris p(roxim)o venturi instantis 

anni 1587 numerandorum et interim durante dicto triennio quia [non licet tenere rem et 

pretium ac habito/ respecta ad fructus] ex eadem vinea percipiendos correspondere et 

solvere dicto Johanni Donato suisque heredibus et successoribus aut cui dictum presens 

instrumentum legitime in manu pervenerit quolibet anno ducatos viginti pro interusurio 

medij temporis ad rationem ducatorum decem pro centenario singulis quorum mensibus 

ratam tangentem num(eran)dis a dicto primo die [octobris proximo venturi et/ deinde in 

antea ut sequitur in] pace et sine dilatione aut requisitione quacumque ac omni juris vel 

facti ex(cusatio)ne et cavillatione  remota et cessante, non obstante quacumque [...] 

preventione seu compensatione justa vel iniusta que in contrarium forte opponeretur et 

allegaretur seu opponi et allegari possit quoquomodo etiam si allegaretur et probaretur 

preventio iuxta formam lau[dabilis ritus/ ... co]mpensationi et cuivis alteri exceptioni 

dictus dominus Fabritius expresse [...] renunciavit et voluit quod presens instrumentum 

pro dictis ratis et qualibet ipsarum possit per eundem Ioannem Donatum suosque heredes 

et successores liquidari contra eundem dominum Fabritium secundum formam ritus 

predict(e) eiusdem Magne Curie et quod habeat paratam exequtionem realem et 

personalem more pensionum [.../...] Magne Curie. Pacto habito et expresse firmato inter 

eosdem contrahentes "che in fine [de li] ditti tre anni lo ditto messer Joan Donato 
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recevendo de predicti ducati duce[nto cap(ita)]li debia con in[tervento ...] del detto s(upra) 

Fabr(iti)o o di altra persona leg(iti)ma per esso brevi manu farne compra de stabili o 

intrate secure quale siano et [habiano da essere obligate alla evizione]/ de la sup(radet)ta 

vigna et anchora per securtà de la dote de detta soa moglie quale compra se habia da far 

per convalida(ti)o(ne) del presente contratto [con formal assenso regio] sopra de ciò 

im[pet]rando sic come in dicto regio decreto se contenerà da ottenerse prima per esso 

Joanne Donato qual se [habia da imperir(e) a lo contracto de detta compra che se farà]/ 

delli stabili o intrate et se per caso fra li detti tre anni lo detto messer Joan Donato trovasse 

a fare detta compra de stabili o intrate, lo detto [Fabr(riti)o] sia tenuto es[bur]sare detti 

ducati ducento [al] futuro venditore con la presentia del detto Joandonato perche habia da 

essere cer[tificato et notificato al detto s(opra) Fabr(riti)o de detta]/ compra da farsi per 

dui mesi avante che se farà, et non facendosi detta compra lo detto s(opra) Fabritio elapsi 

ditti tre anni non sia tenuto ad renderli terze de li detti ducati ducento facendo il deposito 

de quelli et non facendose detto deposito, lo ditto Joandonato [possa convenire al detto 

s(opra) Fabr(riti)o in ogni corte]/ per l'effetto de detto deposito da farsi il qual deposito 

non se possa amovere eccetto per la compra de detti stabili o intrate ut supra; item che se 

per caso detto regio assenso non se ottenesse, che lo presente contratto sia et reste valido et 

fermo et che non se possa annullare [ne] res[cindere in modo alcuno" quia sic etc]/ et 

convenit, in pace alicuius contra venientis obstando non obstante, de quo quidem pretio ut 

supra convento et firmato dictus Johannes Donatus ut dixit tenuit et reputavit se ipsum 

bene contentum, et si plus valeret vinea predicta ut supra vendita cum suis juribus et 

actionibus pretio predicto illud plus et quicquid esset [...]/ sive parvam et ultra dimidiam 

justi pretij excederet vel prope, prefatus Johannes Donatus ex certa sui scientia et mera 

liberalitate et non per errorem aliquem juris vel facti ut cum juramento firmavit eidem 

domino Fabritio emptori  presenti recipienti et stipulanti ut supra donavit donationis 

titulo inrevocabiliter inter vivos que donatio non p[ossit ...]/ et modo quocumque nec 

q(uo)vis presens donatio quingentorum aureorum summam excederet et non censeatur 

una sed plures donationes diversis quidem vicibus et temporibus facte infra summam a 

jure promissam et in ea non sit necessaria insinuare aliqua sed valeat et teneat ac si facta 

fuisset coram quocumque judice et magistratu [...]/ alia meliori via jure causa modo forma 

quibus melius magis cautius et de jure valere potest et debet debitamque efficaciam 

obtinere ita quod in omnem eventum et casum ac in omni successu temporis dicta presens 
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donatio suum debitum sortiatur effectum et inviolabilem obtineat roboris firmitatem, 

renuncians expresse d[ictus ...]/ l(egi) "si unquam" l(egi) de re[...] don(atione) ac l(egi) de 

insinuandis donationibus et ipsi insinuationi, ita quod ex nunc p(ro) tunc facta prius  

solutione pretij predicti dicta vinea cum juribus actionibus et pertinentis suis omnibus 

supradictis transeat sit et esse debeat in dominio actione potestate et possessione dicti 

domini Fabritij emptoris [...]/ possidendum dominandum utifruendum vendendum 

alien(an)dum legandum donandum in dotem et in solutum et pro soluto dandum 

permutandum et alias faciendum et disponendum de vinea predicta ut supra vendita cum 

juribus actionibus et pertinentijs suis omnibus supradictis quicquid de cetero eidem 

domino Fabritio suisque heredibus et successoribus placuerit et me[lius visum fuerit ...]/ 

cedens renuncians et transferens dictus Joannes Donatus venditor eidem domino Fabritio 

presenti recipienti et stipulanti ut supra ex nunc pro tunc et e contra fatta solutione 

predicta omne jus omnem actionem realem et personalem utilem directam et mixtam 

anormalam pretoriam peremptoriam et in remscriptam et omnem et quamlibet aliam ei 

competens et compe[...]/ et quam habet et ei competu(n)t et competere possent nunc et in 

futurum me non acquisitum et acquisitam contra et adversus personas quascumque 

ratione dicte vinee ut supra vendite in et super dicta vinea eiusque juribus actionibus et 

pertinentijs seu possessione illius quocumque modo jure titulo sive causa. Ponens [...]/ 

eundem Fabritium emptorem presentem recipientem et stipulantem ut supra in et super 

dicta vinea ut supra vendita in locum vicem dominium privilegium et gradum ipsius 

Johannis Donati, constituens eum procuratorem et dominum velut in rem propriam 

quoniam nullum jus nullamque actionem usum dominium nec proprietatem sibi [...]/ 

cuicumque persone super dicta vinea vendita retinuit nec reservavit aut reservatum vel 

reservatam esse voluit nisi fructus dicte vinee pendentes vindemie de presenti anno qui 

fructus sint et esse debeant dicti Johannis Donati pro dicto presenti anno ut supra, et 

dominium vinee predicte durante ditta satis...[...]/ Johanni Donato suisque heredibus et 

successoribus quia sic ex speciali patto stetit specialiter et convenit inter eosdem. Et 

interim constituit dictus Johannes Donatus venditor se ipsum eiusque heredes et 

successores dictam vineam ut supra venditam cum juribus actionibus et pertinentijs suis 

omnibus supradictis ex nunc in antea per simplex constitutum nomine et pro parte [...]/ et 

succ(essorum) tenere et possidere donec et quousque dictus dominus Fabritius eiusque 

heredes et successores possessionem dicte vinee ut supra vendite et ipsam vineam cum 
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juribus et pertinentijs suis omnibus ceperint ut expedit et fuerit vel fuerint realiter 

assequtus sive assequti: quam capiendi apprehendendi et retinendi et in illius 

possessionem [.../...] superius continetur et est expressum auctoritate propria absque jussu 

vel licentia judicis, magistratus seu pretoris et sine decreto curie vel mandato, [manu 

etiam] armata et militari si expedierit, solum presentis instrumenti vigore ex nunc dictus 

venditor coram nobis eidem domino Fabritio emptori presenti recipienti et stipulanti pro 

se suisque [heredibus et successoribus...]/ liberam et omnimodam ac plenariam 

potestatem. Volens expresse dictus Joannes Donatus venditor quod dictum simplex 

constitutum et investitura per fustem vim locum robbur et effectum habeant et obtineant 

vere realis et corporalis traditionis et assignationis possessionis tam civilis quam naturalis 

dicte vinee ut supra vendite et quod val[eat .../...]que liceat et licitum sit eidem domino 

Fabritio suisque heredibus et successoribus quandocumque de cetero dictum constitutum 

auctoritate propria et sine sollemnitate qualibet etiam s[ola] voluntate revocare et ad se 

advocare lege jure usu constitutione et consuetudine qualibet in contrarium facta dittaque 

non obstantibus quovis modo [...]/ subscripta alia et eorum singula in presenti 

instrumento contenta promiserunt et convenerunt ditte partes contrahendes ad invicem 

sollemni stipulatione legitime interveniente habere et tenere ratas gratas et firmas ac rata 

grata et firma eaque attendere adimplere et inviolabiliter observare et contra ea vel 

ipsorum aliquod [...]/ vel pervertere interrumpere vel violare aut aliter in contrarium 

pretendere vel impedire aliqua ratione occasione vel causa nec ratione vis metus doli 

erroris suasionis seu lesionis cuiuscumque enormis seu enormissime nec ex capit(e) 

restitutionis in integrum quibus omnibus expresse cum juramento renunciavit [...]/ et 

possessione(m) illius cum juribus actionibus et pertinentijs suis omnibus idem Johannes 

Donatus venditor promisit sollemni stipulatione legitime interveniente dicto domino 

Fabritio presenti recipienti et stipulanti ut supra semper et omni futuro tempore in 

perpetuum ipsi domino Fabritio presenti suisque heredibus et successoribus defendere 

antestare disbrigare excalunniare et auctorizare [...]/ omnibusque partibus corpore 

universitate collegio et personis alijs ecclesi/asticis vel secularibus publicis vel privatis jus 

titulum sive causam aut actionem aliquam habentibus seu habere pretendentibus et 

allegantibus in et super ditta vinea ut supra vendita eiusque iuribus actionibus et 

pertinentiis seu eundem dominum Fabritium [...]/ quomodolibet super ea et quotiens et 

quando fuerit oportunum omnemque litem questionem causam molestiam seu 
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controversiam que ipsi domino Fabritio emptori suisque heredibus et successoribus 

juditialiter vel extra juditialiter moverentur vel fierent per quamcumque seu quascumque 

personas ecclesiasticas vel seculares collegium [...]/ dominio proprietate seu possessione 

teneatur et debeat dictus Johannes Donatus venditor eiusque heredes et successores 

teneantur et debeant in se ipsum et ipsos assumere subire ac prosequi eorum propriis  

sumptibus laboribus et expensis cum mota fuerint tam causa principali quam appellationis 

tam ante litem [...]/ et in judicio quocumque a principio usque ad finem et in omnem 

eventum et casum ac in omni successu temporis eundem dominum Fabritium eiusque 

heredes et successores victores et potiores facere in causa premissa lite den(uncia)ta vel 

non denunciata et eum ac eos servare indemnem illesum, indemnes et illesos eisque 

integro [...]/  omnia et singula damna, interesse et expensas per ipsum dominum 

Fabritium suosque heredes et successores patienda et facienda premissorum occasione 

quas et que fecerint et subierint propterea quoquomodo in judicio sive extra ad omnem 

ipsius domini Fabritij emptoris eiusque heredum et successorem requisitionem. Et [...]/ 

quia sic inter eosdem stetit et convenit expresse in pace et sine dilatione quacumque ac 

omni exceptione anfractu cavillatione et excusatione remotis [ ...Pro] omnibus et eorum 

singulis attendendis adimplendis et per ipsas partes inviolabiliter observandis, partes ipse 

et qualibet ipsorum [...]/ quamlibet ipsorum earumque et cuiuslibet ipsarum heredes et 

successores et bona earundem omnia mobilia et stabilia presentia et futura seseque 

moventia habita et habenda ubicumque sita et posita et in quibuscumque consistentia 

licita et illicita jura actiones successiones merces mercantias mercimonia credita [...]/ 

cuiuscumque vocabuli appellatione dixtincta et illa etiam que sine speciali pacto obligari 

non possunt et que in generale non transeunt ypothecam usque ad legem et preter legem, 

una pars alteri et e contra presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra ad penam et 

sub pena dupli pretii predicti medietate videlicet ipsius pene [...]/ curie ubi fiet reclamatio 

seu querela applicanda et reliqua eiusdem pene medietate parti lese et observanti suisque 

heredibus et successoribus si secus fieret integre persolvenda me prefato notario publico 

tamquam persona publica ratione mei officij pro parte dicte curie et dictis partibus una ab 

altera et altera ab alia  [...]/ que pena totiens committatur petatur et exigatur cum effectu a 

parte illa contravenienti et non observanti suisque heredibus et successoribus quotiens 

fuerit exinde quomodolibet contraventum et pena ipsa commissa vel non commissa exacta 

vel non soluta aut gratiose remissa presens nihilominus instrumentum cum [...]/ et 
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efficacia perseveret, rato manente pacto cum refectione et integra restitutione omnium et 

singulorum damnorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent propterea 

quoquomodo, de quibus damnis interesse et expensis stari et credi debeat assertioni cum 

[...]/ eiusque her(edum) et succ(essorum), nulla alia probatione quesita itaquod redduci 

non possit ad arbitrium boni viri nec quomodolibet appellari reclamari vel supplicari 

quodque in casu contraventionis premissorum vel alicuius ex eis aut ubi evictio forte fieret 

dicte vinee ut supra vendite in toto vel [in parte ...]/ pretio integraque satisfactione 

omnium et singulorum premissorum ac medietate pene predicte dannis interesse et 

expensis liceat et licitum sit parti lese et observanti suisque heredibus et successoribus 

quandocumque de cetero voluerit seu voluerint per se ipsas et ipsos aut alium vel alios 

eorum nomine auctoritate propria [...]/ seu pretoris et sine decreto curie vel mandato 

manu etiam armata et militari si expedierit solum presentis instrumenti vigore capere et 

apprehendere de bonis quibuscumque partis contraventis et non observantis eiusque 

heredum et successorum mobilibus et stabilibus iuribus actionibus creditis nominibus 

[...ubicumque]/ sitis et positis et in quibuscumque consistentibus prout maluerint et in eis 

realiter manus iniectionem habere et incontinenti si voluerint vendere et alienare vel 

insolutum et pro soluto aut loco pignoris eis tenere et alteri dare prout elegerint liquidato 

negotio sive non, quod satis[fiet...]/ seu citatione premissa nulloque intervallo temporis 

expectato nec aliqua juris vel facti sollemnitate servata que in talibus requiruntur. Et 

interim predicte partes contrahentes et quelibet ipsarum constituerunt se ipsas et 

quamlibet ipsarum earumque et cuiuslibet ipsarum heredes et successores bona earum et 

[.../...] secus obligata ut predicitur precario nomine et pro parte alterius ipsarum 

observantis et non contravenientis eiusque heredum et successorum premissorum 

occasione tenere et possidere, quod precarium liceat et licitum sit parti lese et observanti 

suisque heredibus et successoribus quandocumque de cetero voluerint [...]/ qualibet etiam 

sola volumtate revocare et ad se advocare etiam si bona ipsa taliter obligata in toto vel in 

parte per quascumque manus ambulaverint vel si usque ad tertios aut ulteriores 

possessores pervenerint lege jure usu constitutione et consuetudine qualibet non obstante 

[.../...] et quod pro predictis omnibus et ipsorum observatione una pars ab altera et e 

contra earumque et cuiuslibet ipsarum heredes et successores possit et valeat ac possint et 

valeant citari conveniri et conpelli in quocumque tribunali et coram quocumque iudice 

ecclesiastico vel seculari ubi pars ipsa [.../...] vel fuerint ibique per pactum super premissis 
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juri stare, respondere, parere, solutionem facere ac omnia predicta observare teneantur 

prout siti presens contractus esset sollemnitate celebratus lege jure usu privilegio 

consuetudinibus capitulis constitutionibus et alis non obstantibus [.../...] ipsarum super 

premissis et quolibet ipsorum ex certa earum et cuiuslibet ipsarum scientia voluntarie 

legitime et [...] et stipulantibus ut supra exceptioni et actioni doli mali vis metus et in 

factum presentis non sic celebrati contractus et rei predicto et [.../... par]ticulariter 

continetur et est expressum privilegio fori canonico et civili scripto et non scripto in 

corpore juris [...] impetrato vel impetrando concesso vel concedendo, beneficio 

restitutionis in integrum conditioni indebite [.../...] venditionis alienationis et donationis 

ac promissionum conventionum obligationum et pattorum non factarum non habitarum 

[...] non factorum non habitorum et non exequtorum sic realiter modo premisso, legi 

secunde c(odicis) de rescin[denda.../... omni]bus auxilijs et defensionibus quibus et 

propter que deceptis ultra dimidiam justi pretij subvenitur, legi dicenti donationem 

propter ingratitudinem et alias justas causas revocari posse, legi dicenti probationis 

modum non esse angustandum et bona capta incontinenti [.../...] debere ad illa 

vendendum, legi prohibenti penam in contractibus in fraudem usurarum apponi committi 

exigi et exposci, licteris privilegijs bullis apostolicis cedulis et rescriptis moratorijs 

dilatorijs guidaticis et salvis conductibus aut de dandis [.../ impetratis] vel impetrandis 

sub quacumque forma serie et expressione verborum ipsisque obtemptis etiam motu 

proprio cuiuscumque principis aut domini concessis vel concedendis quantumvis 

favorabilibus etiam si de presenti instrumento expressam facerent mentionem 

promiserunt dicte partes [.../...] usibus consuetudinibus constitutionibus capitulis regni 

huius vel ipsorum aliquo in contrarium adversantibus quoquomodo ac omnibus alijs 

juribus legibus exceptionibus questionibus compensationibus allegationibus et 

defensionibus juris et facti quibus et propter que dicte partes et quelibet [.../...] vel 

ipsorum aliquam venire possent quoquomodo vel ab ipsorum observantia se ipsas et 

quamlibet ipsarum tueri de jure vel de facto in judicio sive extra, juri dicenti generalem 

renunciationem non valere et juri quo cavetur quo predicto juri renunciari non potest. 

Certiorate [.../... per] jurisperitum de juribus ipsis ac de effectibus et beneficijs eorundem 

ac renunciationum ipsarum antequam renunciarent eisdem et nihilominus prefate partes 

et quelibet ipsarum pro predictorum omnium firmiori observatione uti conventum est 

superius et promissum et ut contra non [.../...] singula vera sint et existant sponte coram 
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nobis ad Sancta Dei Evangelia corporaliter tactis scripturis iuraverunt et iuramenta 

corporalia prestiterunt volentes et statuentes expresse dicte partes et quelibet ipsarum 

coram nobis quod pena ipsa per[juri .../...] tollatur impediatur sive suspendatur alterius 

petitio sed de utraque agi et accusatio fieri possit simul vel separatim in omni curia loco et 

foro et coram quocumque judice ordinario vel extraordinario delegato vel subdelegando 

et comissario [.../... quo]vis modo. Unde ad futuram rei memoriam et dicti domini Fabritij 

emptoris requirentis eiusque heredum et successorum in posterum testimonium 

certitudinem et cautelam ac plenam fidem factum est exinde hoc presens publicum 

instrumentum per manus mei predicti notarij signo meo [.../...] testium vocatorum et 

rogatorum subscriptionibus roboratum quod scripsi et assumpsi ego prefatus notarius 

Delectusjus Ascolisius civis lucerinus qui premissis omnibus et singulis rogatus et 

requisitus interveni et meo solito et consueto quo [utor signo signavi  ST ] // 

Presentibus 

Magnificis Fabritio Perruccio 

Io Julio Adano  

Io Hieronimo Migliarese de Caserta 

Nobili Pasquale de Januario de Monte Fuscolo 

Et nobili Joanni Antonio de Raho de Luceria 

Cfr. SASL, notaio Dilettoso Ascolese, prot. n. 61, c. 152 e segg. 

[UP] 

1590, 4 maggio, Napoli 

In presenza del giudice Fabio Romano e di alcuni testimoni, D. Gaspare Pagano di Lucera 

vende a D. Cesare Gagliardo, procuratore di D. Domizio Caropresa di Lucera, la rendita di 

20 ducati annui di 15 vigne poste in contrada "La Zagra" (territorio di Lucera) al prezzo di 

200 ducati. Notaio Pompeo Paulino. 
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In nomine domini nostri Jesu Christi amen, anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo, regnante serenissimo et cattolico domino nostro domino 

Philippo de Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum Utriusque Sicilie Hierusalem 

Ungarie Dalmatie / Croatie etc., regnorum vero eius in hoc Sicilie citra farum Regno anno 

trigesimo sexto feliciter amen, die vero quarto mensis mai, tertie ind. 5, Neapoli. Nos 

Fabius Romanus de Neapoli regius ad contractus judex, Pompeius Paulinus de eadem 

civitate Neapolis publicus ubique apostolica et per totum / predictum Regnum Sicilie citra 

farum regia auctoritatibus notarius, et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati, 

presenti scripto publico declaramus et testamur quod predicto die in nostri presentia 

constitutis d.no Gaspare Pagano de civitate Lucerie Apulee agente ad infrascripta omnia 

pro se eiusque heredibus / et successoribus ex una parte, et domino Cesare Gagliardo 

dicte civitatis Lucerie misso et internuntio ad infrascripta ut dixit domini Domitij 

Caraprese eiusdem civitatis Lucerie agente similiter ad infrascripta omnia nomine et pro 

parte dicti domini Domitij et pro eodem domino Domitio eiusque heridibus et 

successoribus ex / parte altera, prefatus vero dominus Gaspar sponte asseruit coram nobis 

et dicto domino Cesare quo supra nomine presente se ipsum dominem Gasparem habere 

tenere et possidere iuste tamquam verum dominum et patronum in burgensaticum 

quandam vineam quindecim vinearum in circa sitam et positam in territorio dicte civitatis 

/ Lucerie in loco ubi dicitur "la Zagra" iuxta bona dicti domini Domitij, iuxta bona 

Monasterij Sancti Bartolomei dicte civitatis, iuxta bona [ . . . ] si qui sunt confines, francam 

burgensaticam etc. ne(min)i [sub]ditam. Cuius quidem vinee fructus et introytus asseruit 

prefatus dominus Gaspar / anno quolibet de fertili ad fertilem deductis omnibus 

deducendis ascendere ad multo maiorem summam infravendendam, et pro dicta multo 

maiori summa anno quolibet et in quolibet casu bonos et veros fac(e)re promisit dicto 

domino Domitio. Et facta assertione predicta prefatus dominus Gaspar sicut / sibi aptum 

ad conventionem devenit cum dicto domino Cesare quo supra nomine pro aliquibus eius 

utilitatibus et quia sic sibi placuit et placet sponte coram nobis non vi dolo etc. et omni 

meliori via etc. ex nunc cum conditione tamen de retrovendendo et alijs condictionibus 

infrascriptis et non aliter nec alio modo libere vendidit et alienavit / et titulo venditionis 

predicte per fustem seu quasi jure proprio et imperpetuum dedit dicto domino Domitio 

absenti et prefato domino Cesari et mihi presentibus pro eodem domino Domitio annuos 

ducatos viginti de carlenis de summa et quantitate ac de primis fructibus et introytibus 
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dicte vinee ut supra consistentis premissis loco / [et fi]nibus designate sic francos 

burgensaticos ut superius dictum est, cum omnibus et singulis eorum juribus et integro 

statu, ac etiam francos ab omni et qualibet solutione et contributione, quam dictus 

dominus Domitius tamquam bonatenentes in dicta civitate Lucerie eiusque pertinentijs 

territorio et dixtrectu / [ . . . ]tas quovis modo pro dictis annuis introytibus ut supra 

venditis forte facere tenerentur dictis universitati et hominibus seu Regie Curie vel alijs 

quibuscumque quarumvis pecuniarum quantitatum ex causa funtionum fiscalium et 

aliarum  quarumvis impositionum ordinariarum et extraordinariarum collectarum et / [ . . 

. ]tinorum impositarum et factorum ac imponendarum et faciendorum in dicta civitate et 

presenti Regno; quas quidem  solutiones et contributiones ad quamcumque summam 

ascendentes promisit dictus dominus Gaspar de eius propria pecunia temporibus debitis 

solvere Regie Curie vel alijs quibus solvende essent et pro eiusdem dictum dominum / 

Domitium semper indemnem et penitus sine danno servare et extrahere tam a dicta Regia 

Curia quam ab alijs quibuscumque eum vel eos forte molestantibus cum refectione 

omnium dannorum et ante damnum passum, non obstante quod per decreta seu 

provisiones Regie Camere Sumarie aut alterius cuiusvis tribunalis prohiberetur esse / [ . . . 

] quoscumque quovis privilegio privilegiatos solvendos siquidem et faciendos dictos 

annuos ducatos viginti dicto domino Domitio ac prefato domino Cesari tamquam 

principali et in solidum et per eos percipiendos et consequendos ut infra. Et hoc pro 

convento et finito pretio ducatorum ducentorum de carlenis argenti / [quos q]uidem 

ducatos ducentos de dictis carlenis argenti prefatus dominus Gaspar sponte coram nobis 

confessus fuit ad interrogationem sibi factam per dictum dominum Cesarem quo supra 

nomine presentem se ipsum dominum Gasparem presentialiter recepisse et habuisse a 

dicto domino Cesare sibi dicto nomine dante et per medium banci d. Ber(nar)di / [ . . . ] de 

propria pecunia dicti domini Domitij ut d(ixi)t ex causa venditionis predicte ex.ni .  De quo 

quidem pretio prefatus dominus Gaspar sponte coram nobis vocavit se ipsum bene 

contentum a dicto domino Domitio emptore et ubi dicti annui ducati viginti ut supra 

venditi cum iuribus plus forte valerent pretio sup.to / [ . . . ] propter nonnulla grata ac ex 

certa eius scientia dicto domino Domitio absenti et prefato domino Cesari et mihi 

presentibus donavit     et quod dicta donatio non possit revocari ita quod ex nunc in antea 

et in perpetuum ac in burgensaticum ac in et super eisdem annuis ducatis viginti ut supra 

venditis et eorum juribus transeant in [ . . . / . . . ] perceptione dicti domini Domitij ad 
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habendum petendum percipiendum vendendum. Cedens omne jus sibi competens contra 

et adversus personam quamcumque ratione et causa dictorum annuorum ducatorum 

viginti ut supra venditorum ac in et super eisdem annuis ducatis viginti ut supra venditis 

et eorum juribus quocumque modo. Ponens / [ . . . ]cens, quoniam nullum jus etc. et 

constituit se dictos annuos ducatos viginti ut supra venditos ex nunc in antea per simplex 

constitutum tenere, volens etc. lege iure usu etc. Et promisit et ren(unciavi)t prefatus 

dominus Gaspar sollenni stipulatione dicto domino Domitio absenti et prefato domino 

Cesari et mihi presentibus / [venditio]nem  alienationem donationem et cessionem 

predictas ac omnia predicta semper habere ratas etc. ac rata etc. et contra non facere aliqua 

ratione. nec non dictos annuos ducatos viginti ut supra venditos cum juribus et 

possessionem et perceptionem illorum in judicio et ex(tra) ac semper et imperpetuum 

eidem domino Domitio defendere / [ . . . ] ac de evitione teneri tam de jure quam de facto 

et pro quacumque causa violentia et(iam) et vi forte inferenda generaliter et specialiter ab 

omnibus hominibus cuiusvis dignitatis dictum dominum Domitium forte turbantibus seu 

ius habentibus in et super predictis annuis ducatis viginti ut supra venditis et [ . . . / . . . ] 

eventum etiam rebus in eodem statu non permanentibus mutatisque forte dominijs 

universitatibus totius Regni seu partis (quod absit) et etiam si dicta evictio per judicis 

imprudentiam eveniret quoties et quando fuerit oportunum omnemque litem vim seu 

violentiam in se ipsum dictum Gasparem assumere integreque / [ . . . ] Domitij reficere 

omnia et singula damna et tam habita consideratione ad tempus quo forte sequeretur dicta 

evictio quam ad presens tempus ad electionem dicti domini Domitij, quia sic etc. Et 

insuper prefatus dominus Gaspar ad maiorem cautelam et securitatem dicti domini 

Domitij promisit et ren(unciavi)t quod / [ . . . ] dictos ducatos viginti ut supra venditos de 

dictis carlenis argenti et(iam) de propria pecunia ipsius domini Gasparis integre solvere 

dicto domino Domitio ac prefato domino Cesari tamquam principali et proprio privatoque 

eius nomine et in solidum aut procuratori hic Neapoli anno quolibet in fine in pace ac non 

obstante / [ . . . ] etiam si quod a preventione et absque diminutione deductione impensa 

excomputo seu defalcatione aliqua  etiam causa belli vel pestis (quod absit) aut alterius 

cuiusvis impedimenti et casus fortuiti itaquod semper sit in electione dicti domini Domitij 

ac prefati domini Cesaris tamquam principalis et in sol(idum) / [ . . . dictos] ducatos 

viginti anno quolibet ut supra consequi tam a dicto domino Gaspare et super quibusvis 

alijs eorum bonis et iuribus burgensaticis et feudalibus presentibus et futuris quam ab 
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affictatoribus et colonis qui pro tempore erunt supradicte vinee eisque et unicuique 

ipsorum fieri facere promptam paratam et / [ . . . ] exequtionem tam realem quam 

personalem etiam via exequtiva et juris forma non servata more pensionum domorum 

huius civitatis Neapolis et obligationum liquidarum Magne Curie Vicarie ritu dicte Magne 

Curie et alijs quibuscumque juribus incontrarium forte dictantibus quomodolibet non 

obstantibus; quibus / [ . . . ] prefatus dominus Gaspar cum juramento renuntiavit et 

promisit illis non uti cum potestate variandi semel et pluries etiam quod forte reperiretur 

exequtum vel ad aliquem actum exequtionis et venditionis processum unica tamen 

sol(lennitat)e contenti quia sic etc. Tali pacto quod tam  in casu quo forte deficeret / [ . . .] 

predicta per annum unum et mensem unum continuos quam in quocumque casu nullitatis 

invaliditatis seu rescissionis presentis contractus venditionis aut evictionis que forte 

sequeretur dictorum introytuum ut supra venditorum in toto vel in parte ex quavis causa 

et capite et quomodocumque et qualitercumque et / [ . . . ] facta per dictum dominum 

Gasparem non esset vera vel in futurum prohiberetur perceptio introytuum venditorum 

cum pacto de retro vendendo ad rationem ducatorum decem pro centenario cum 

promissionibus et clausulis supradictis in casibus predictis et uno quoque ipsorum 

prefatus d. Gaspar / [ . . . ] et debeat pro se ipse sponte coram nobis promisit tantum ad 

electionem dicti domini Domitij ac prefati domini Cesaris tamquam principalis et in 

solidum et citra prejudicium aliorum remediorum jurium et actionum eis competentium et 

non aliter integre solvere et restituere dicto domino Domitio ac prefato domino / [Cesari] 

tamquam principali et in solidum supra dictos ducatos ducentum de dictis carlenis argenti 

pro petio cap(ita)li introytuum predictorum una cum rata et quantitate que hinc et usque 

in diem realis et effettualis solutionis precij predicti deberetur et soluta non esset ex causa 

annatarum deversarum introytuum predictorum ac omnibus / [damnis] expensis et 

interesse integre et insimul in moneta t(ame)n ponderis et valoris prout ad presens currit 

et valet in hoc regno et non aliter nec alio modo, in quibus quidem ducatis ducentum pretij 

capitalis predicti rata et quantitate dictarum annatarum deversarum damnisque interesse 

et expensis / [ . . . ] prefatus dominus Gaspar ex nunc pro tunc in quolibet dictorum 

casuum et e contra constituit se veros et liquidos debitores prefato domino Domitio ac 

prefato domino Cesari tamquam principali et in solidum ita quod non possint purgare 

moram et(iam)  si venirent sacculo parato cui beneficio purgandi / [ . . . ] Magne Curie 

Vicarie et ceteris juribus prefatus dominus Gaspar cum juramento coram nobis 

 200

ren(unciavi)t et promisit illis non uti quia sic etc. Et [speciali] pacto quod presens 

instrumentum pro consequtione tam dictorum annuorum ducatorum viginti anno 

quolibet ut supra quam dicti eorum pretij capitalis cum alia / [ . . . ] et predicta in quolibet 

supradictorum casuum ut supra possit criminaliter et pro liquido produci presentari et 

liquidari in Magna Curia Vicarie et in quolibet et alio tribunali contra dictum dominum 

Gasparem jure forma ritus. Insuper fuit conventum quod ubi forte contingerit prefatum 

dominum Gasparem / [ . . . con]veniri pro observantia contentorum in presenti 

instrumento vel pro dependentibus ex eo, eo casu liceat dicto domino Domitio ac prefato 

domino Cesari tamquam principali et in solidum eundem dominum Gasparem tam si 

adesset Neapoli quam si abesset citari facere toties quoties opus erit in curia in qua / [ . . . ] 

commoraverit magnificus H. Anellus de Martino in hac civitate predicta et non valeant 

allegare absentiam, immo dicte citationes modo premisso faciende valeant et teneant 

habeanturque ac si personaliter fierent prefato domino Gaspari ritu dicte Magne Curie et 

alijs quibuscumque  iuribus in /  [contra]rium forte dictantibus quomodolibet non 

obstantibus quibus expresse prefatus dominus Gaspar cum juramento coram nobis 

ren(unciavi)t et promisit illis non uti. Et versa vice prefatus dominus Cesar quo supra 

nomine volens gratiose agere et pertransire cum dicto domino Gaspare ex quo sub hac 

conditione / [ . . . ] Gaspar fecit ac factam esse voluit venditionem predictam et non aliter 

nec alio modo - nam aliter illam non fecisset - per speciale pactum et conventionem 

sollemnem promisit et convenit sollenni stipulatione dicto domino Gaspari presenti quod 

ubi quandocumque in posterum dictus dominus Gaspar vel eius / [heredes et] successores 

sumere voluerit seu voluerint supradictos annuos ducatos viginti ut supra venditos et 

solverit seu solverint dicto domino Domitio supra dictos ducatos ducentum de dictis 

carlenis argenti una cum rata et quantitate que debentur ratione annatarum deversarum 

introytuum predictorum integre / [ . . . ] in moneta tamen ponderis et valoris prout 

superius continetur et non aliter nec alio modo, tunc et eo casu dictus dominus Domitius 

teneatur et debeant dictum pretium capitale cum alia quantitate predicta ut supra recipere 

et habere et dictos annuos ducatos viginti cum integro eorum statu / [ . . . ] vendite [ . . . ] 

ut supra et non aliter dicto domino Gaspari de retrovendere et alienare per publicum 

instrumentum cum promissione tamen defensionis et evictionis introytuum predictorum a